
Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201658 DIÁRIO OFICIAL Nº 33075

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 228/2015

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 20160233.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Hospital Geral de Abaetetuba S/C LTDA.
Objeto: Locação de imóvel na zona urbana visando atender as 
atividades e o funcionamento do Hospital Santa Rosa, localizado 
na Avenida Dom Pedro II, nº 1538, Bairro: Centro, no Município 
de Abaetetuba.
Valor de Contrato: R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil 
reais). Fundamento Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 04 de janeiro de 2016 extinguindo-se em 
31 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho 
(Secretária Municipal de Saúde).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 929930

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 229/2015

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 20160234.
Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Paulo Jorge de Moraes Telles.
Objeto: Locação de imóvel visando atender as atividades e o 
funcionamento da EMEIF Santana, localizada na Avenida Dom 
Pedro II, nº 823, Bairro: Centro, no Município de Abaetetuba.
Valor de Contrato: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). Fundamento 
Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 04 de janeiro de 2016 extinguindo-se em 
15 de fevereiro de 2016.
Ordenador de Despesa: Jefferson Felgueiras de Carvalho 
(Secretário Municipal de Educação).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 929982

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que 
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial 
nº 007/2016. Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios, Mat. 
de Limpeza,Consumo, didático, esportivo, expediente, copa e 
cozinha, educativo, festividade e homenagens, em atendimento 
aos  programas do F.M.A.S. deste Municipio. Abertura: 
15/03/2016 Horário as 09:00(nove hs) horas Local: Sala de 
Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. 
Disponibilidade do Edital: PMAF .

Abel Figueiredo, 24 de Fevereiro de 2016.
Protocolo 930980

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que fará 
realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial nº 
008/2016. Objeto: Aquisição de Mat. de Expediente, Didático e 
Esportivo em atendimento as Secretarias de Adm, Saúde, Meio 
Ambienre. Obras Agricultura e Cultura deste Municipio. Abertura: 

17/03/2016 Horário as 09:00(nove hs) horas Local: Sala de 
Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. 
Disponibilidade do Edital: PMAF .

Abel Figueiredo, 24 de Fevereiro de 2016.
Protocolo 930982

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que 
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial 
nº 006/2016. Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios, Mat. 
de Limpeza e Mat. de Consumo em atendimento as Secretarias 
Municipal de : ADM/Finanças, Cultura, Agricultura, Obras, Meio 
Ambiente e Saúde deste Municipio. Abertura: 10/03/2016 
Horário as 09:00(nove hs) horas Local: Sala de Reunião da 
PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade 
do Edital: PMAF .

Abel Figueiredo, 24 de Fevereiro de 2016.
Protocolo 930983

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 004/2016, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
Medicamentos da área hospitalar, Medicamentos da farmácia 
básica, Medicamentos Controlados, Outros medicamentos, 
Material técnico hospitalar, Material de laboratório, Material 
odontológico, Material de radiologia, Material técnico para 
preventivo do câncer, Insumos para diabéticos e Equipamentos 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Mista 
de Saúde e Postos de Saúde Zona rural e urbana e Fundo 
Municipal de Saúde. Vencedores: IMPORT HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ: 01.324.654/0001-33, valor R$ 1.465.600,00 (Hum 
milhão quatrocentos e sessenta e cinco mil e seiscentos reais) 
e BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
00.799.666/0001-51, valor R$ 1.593.118,73 (Hum milhão 
quinhentos e noventa e três mil cento e dezoito reais e setenta 
e três centavos).

Afuá-PA, 22 de fevereiro de 2016.
Adeilson Nunes Lobato

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016

CONTRATO Nº 226/2016
Parte: Município de Afuá, Prefeitura Municipal de Afuá e a 
Empresa  N. P. MURTA FILHO EPP. Objeto: Fornecimento de 
Produtos Derivados de Petróleo para atender as necessidades 
da representação em Belém. Valor: R$ 63.750,00 (Sessenta e 
três mil setecentos e cinquenta reais). Vigência: 18/02/2016 à 
31/12/2016. Ordenador de Despesa: Eliudo dos Santos Pinheiro.

Protocolo 930570

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
08/2016. Objeto: Fornecimento de combustível (DIESEL). 
SESSÃO PÚBLICA: 08/03/2016 às 10h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. 
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com; 
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº 09/2016. Objeto: Gêneros 
alimentícios para merenda escolar. SESSÃO PÚBLICA: 
08/03/2016 às 15h00min, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocameta@gmail.com. 

Adenilton B. Veiga 
 Pregoeiro.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2016. Objeto: 
Gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda 
escolar. SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2016 às 09h00min, horário de 
Brasília. Edital Disponível: sala da CPL da prefeitura municipal 
de Cametá, endereço: Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, centro. 

Adenilton Batista Veiga 
 Presidente

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 029/2015 - PMC. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Serviço de Impressão. Adjundicatárias: 
Contrato nº 029.01/2016 - DMUT: Contratada: Elicom Comercial 
Eireli-EPP, CNPJ 23.103.783/0001-34. Valor Global R$ 5.642,51. 
Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Iracy de Freitas 
Nunes. Prefeito; CONTRATO Nº 029.02/2016 - PMC: Contratada: 
Elicom Comercial Eireli - EPP, CNPJ 23.103.783/0001-34. Valor 
Global R$ 82.362,50. Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. 
Ord.: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; CONTRATO Nº 
029.03/2016 - SEMAS: Contratada: Elicom Comercial Eireli - EPP, 
CNPJ 23.103.783/0001-34. Valor Global R$ 18.549,50. Vigência: 
18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Raimundo Epifânio - Sec. 
de Assistência Social; CONTRATO Nº 029.04/2016 - SEMED: 
Contratada Elicom Comercial Eireli-EPP, CNPJ 23.103.783/0001-
34. Valor Global R$ 175.302,50. Vigência: 18/01/2016 até 
31/12/2016. Ord.: Gilmar Pereira - Sec. de Educação; CONTRATO 
Nº 029.05/2016 - SEMMA: Contratada Elicom Comercial Eireli-
EPP, CNPJ 23.103.783/0001-34. Valor Global R$ 17.698,00. 
Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Mailson Lima 
- Sec. de Meio Ambiente; CONTRATO Nº 029.06/2016 - SMS: 
Contratada Elicom Comercial Eireli-EPP, CNPJ 23.103.783/0001-
34.  Valor Global R$ 83.112,00. Vigência: 18/01/2016 até 
31/12/2016. Ord.: Mauricio Bezerra - Sec. de Saúde; CONTRATO 
Nº 029.07/2016 - DEMUT: Contratada: Gráfi ca Martins Comércio 
e Serviços Ltda - EPP, CNPJ 13.562.091/0001-09. Valor Global 
R$ 2.600,00. Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Iracy 
de Freitas Nunes - Prefeito; CONTRATO Nº 029.08/2016 - PMC: 
Contratada: Gráfi ca Martins Comércio e Serviços Ltda - EPP, 
CNPJ 13.562.091/0001-09. Valor Global R$ 49.485,00. Vigência: 
18/01/2016 até 31/12/2016. Iracy de Freitas Nunes -  Prefeito; 
CONTRATO Nº 029.09/2016 - SEMAS: Contratada: Gráfi ca 
Martins Comércio e Serviços Ltda - EPP, CNPJ 13.562.091/0001-
09. Valor Global R$ 10.167,50. Vigência: 18/01/2016 até 
31/12/2016. Ord.: Raimundo Epifânio - Sec. de Assistência 
Social; CONTRATO Nº 029.10/2016 - SEMED: Contratada: Gráfi ca 
Martins Comércio e Serviços Ltda - EPP, CNPJ 13.562.091/0001-
09. Valor Global R$ 138.510,00. Vigência: 18/01/2016 até 
31/12/2016. Gilmar Pereira - Sec. de Educação; CONTRATO Nº 
029.11/2016 - SEMMA: Contratada: Gráfi ca Martins Comércio e 
Serviços Ltda - EPP, CNPJ 13.562.091/0001-09. Valor Global R$ 
9.914,40. Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Mailson 
Lima - Sec. de Meio Ambiente; CONTRATO Nº 029.12/2016 - 
SMS: Contratada: Gráfi ca Martins Comércio e Serviços Ltda - EPP, 
CNPJ 13.562.091/0001-09. Valor Global R$ 66.399,10. Vigência: 
18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Mauricio Bezerra - Sec. de 
Saúde; CONTRATO Nº 029.13/2016 - DEMUT: Contratada: R. 
dos Prazeres Rodrigues Comércio e Serviços Digitais Eireli - EPP, 
CNPJ: 18.317.948/0001-30. Valor Global R$ 5.531,75. Vigência: 
18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Iracy de Freitas Nunes - 
Prefeito; CONTRATO Nº 029.14/2016 - PMC: Contratada: R. dos 
Prazeres Rodrigues Comércio e Serviços Digitais Eireli - EPP, CNPJ: 
18.317.948/0001-30. Valor Global R$ 111.531,10. Vigência: 
18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Iracy de Freitas Nunes - 
Prefeito; CONTRATO Nº 029.15/2016 - SEMAS: Contratada: R. 
dos Prazeres Rodrigues Comércio e Serviços Digitais Eireli - EPP, 
CNPJ: 18.317.948/0001-30. Valor Global R$ 22.060,00. Vigência: 
18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: Raimundo Epifânio - Sec. 
de Assistência Social; CONTRATO Nº 029.16/2016 - SEMED: 
Contratada: R. dos Prazeres Rodrigues Comércio e Serviços 
Digitais Eireli - EPP, CNPJ: 18.317.948/0001-30. Valor Global 
R$ 234.381,10 Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. Ord.: 
Gilmar Pereira - Sec. de Educação; CONTRATO Nº 029.17/2016 
- SEMMA: Contratada: R. dos Prazeres Rodrigues Comércio e 
Serviços Digitais Eireli - EPP, CNPJ: 18.317.948/0001-30. Valor 
Global R$ 22.060,00 Vigência: 18/01/2016 até 31/12/2016. 
Ord.: Mailson Lima - Sec. de Meio Ambiente; CONTRATO Nº 
029.18/2016 - SMS: Contratada: R. dos Prazeres Rodrigues 
Comércio e Serviços Digitais Eireli - EPP, CNPJ: 18.317.948/0001-
30. Valor Global R$ 134.212,50. Vigência: 18/01/2016 até 
31/12/2016. Ord.: Mauricio Bezerra - Sec. de Saúde; CONTRATO 
Nº 029.19/2016 - DEMUT: Contratada: G. W. Rodrigues 
Comércio e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 18.892.100/0001-
35. Valor Global R$ 3.896,89. Vigência: 18/01/2016 até 
31/12/2016. Ord.: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; CONTRATO 
Nº 029.20/2016 - PMC: Contratada: G. W. Rodrigues Comércio 


